
 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem  DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod HBZS Tel.: +420 596 258 111 Bankovní spojení: Česká národní banka 
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00  Ostrava E-mail: hbzs@diamo.cz  

Datová schránka: 
č. ú. 60003-23550881/0710  
sjfywke 

  
    Strana 1, celkem 1 
 
 
 

 

  

 

 

Ostrava, 2025-06-30 

 

 

 

Báňští záchranáři státního podniku DIAMO, o. z. HBZS Ostrava, pomocí pracovní 

plošiny DENKA 30 L provedli ve špatně dostupném terénu rizikové kácení 20metrového 

stromu u bývalého dolu Lazy. 

 

Rizikové kácení stromů pomocí pracovní plošiny je ideální řešení tam, kde je potřeba 

maximální bezpečnost a přesnost — například v blízkosti budov, elektrického vedení nebo na 

veřejných prostranstvích. Plošina umožňuje pracovníkům dostat se přímo ke koruně stromu 

a postupně jej seřezávat shora dolů, aniž by hrozilo nekontrolované padání větví nebo kmene. 

 

Denka Lift DL 30 je přívěsná teleskopická pracovní plošina s maximální operativní pracovní 

výškou 30 metrů, ideální pro různé výškové práce jako je rizikové kácení stromů, opravy fasád, 

střech, osvětlení nebo montáže ve stísněných podmínkách. 

 

Přívěsná plošina je proto optimálním řešením pro montáže i jiné výškové práce ve vnitřních 

i venkovních prostorech díky své kompaktnosti, hydraulickému pojezdu (možnosti 

přemístit pracovní plošinu na kratší vzdálenosti bez jiné techniky – ovladatelné z pracovního 

koše). Při pevném a bezpečném ustavení s ní můžete pracovat na velkém prostoru bez 

nutnosti přejíždění. 

 

Klíčové parametry: 

 

• pracovní výška: až 30 m, 

• stranový dosah: až 11,6 m (při nižším zatížení), 

• nosnost koše: 200 kg, 

• pohon: akumulátory + dieselový agregát, 

• rozměry při ustavení: cca 4,4 × 4,3 m, 

• průjezdná šířka: 1,72 m, 

• celková hmotnost: 3 500 kg, 

• ovládání: z koše, s automatickým omezením zatěžovacího momentu. 

 

Tuto pracovní plošinu máte možnost si kdykoliv pronajmout. Součástí plošiny je i pracovní 

obsluha z řad zaměstnanců HBZS Ostrava. 

                                                            

  

Radim Kocián – technický pracovník DIAMO, s. p., o. z. HBZS 

Fotografie: autor článku 
 

 

 

Pracovní plošina DENKA LIFT 30 L 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod HBZS 

Lihovarská 1199/10, Radvanice 

716 00  Ostrava 

 


